
Änderungen vorbehalten | Allergene auf Anfrage | Alle Preise in € inkl. MwSt.

HAUSGEMACHTER GURKENSALAT 
mit Kräuteressig, Olivenöl und Dill
  
TOMATE-BÜFFELMOZZARELLA

MATJES-WRAP
mit Tomate, Limette und Koriander

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE

BAUERNFRÜHSTÜCK 
mit hausgemachter Remoulade

PELLKARTOFFELN 
mit Matjesfilet und hausgemachtem 
Kombüsen-Quark

ZITRONENHÄHNCHENBRUST 
mit Safran-Kapern-Soße, Reis und 
Grillgemüse

FISCHCURRY MIT REIS
Pangasius, Rotbarsch

SCHNITZEL 
Wiener Art / Hähnchen 
mit kleinem Salatbouquet

dazu zur Wahl: 
Pommes Frites / Süßkartoffelpommes / 
Bratkartoffeln / Kroketten / Potatoe Wedges

Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / 
Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise

GROSSER GEMISCHTER SALATTELLER
dazu Brot und Dressing nach Wahl 
(Essig & Öl / Honig & Senf / Joghurt & Kräuter)

… mit Falafel

… mit Hähnchen

… mit Garnelen

KLEINER SNACKTELLER
Chick’n Teriyaki Sticks, Potatoe Wedges, 
Cauli Wings, 2 Dips (Kombüsen-Quark, 
Sweet Chili Sauce)

GROSSER SNACKTELLER
Chick’n Teriyaki Sticks, Potatoe Wedges, 
Cauli Wings, Onion Rings, Camembert Bites, 
2 Dips (Kombüsen-Quark, Sweet Chili Sauce)

NACHOS
mit Jalapeños, Tomatensalsa und Käse 
überbacken

PORTION POMMES FRITES
Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / 
Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise

PORTION SÜSSKARTOFFELPOMMES
Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / 
Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise

Müggelseedamm 66 – 70 | 12587 Berlin-Friedrichshagen
www.kombüse.berlin |         kombuese.berlin

SELBST-
BEDIENUNG

SELF-
SERVICE

VORSPEISEN HAUPTSPEISEN BURGER

KINDERGERICHTE

NACHSPEISEN

KLEINIGKEITEN & 
FINGERFOOD

5.5

8.5

7.5

6.5

13.9

14.9

21.9

17.9

18.9

13.9

15.9

16.9

18.9

14.9

15.9

15.9

16.9

16.9

8.5

7.5

6.5

3

9

16

7.9

5.5

6.5

HAMBURGER

CHEESEBURGER

HÄHNCHENFILET-BURGER

BBQ-BACON-BURGER MIT KÄSE

VEGANER BURGER (BEYOND MEAT®)

dazu zur Wahl: 
Pommes Frites / Süßkartoffelpommes / 
Bratkartoffeln / Kroketten / Potatoe Wedges

Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / 
Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise

KLEINES HÄHNCHENSCHNITZEL 
mit Pommes Frites

DREI KARTOFFELPUFFER 
mit Apfelmus und Zucker & Zimt

DREI NÜRNBERGER WÜRSTCHEN 
im Brötchen

FLORIDA-EIS 
nach Angebot

https://www.kombuese.berlin
https://www.kombüse.berlin
https://www.instagram.com/kombuese.berlin/

