VORSPEISEN		HAUPTSPEISEN		BURGER	Y
HAUSGEMACHTER GURKENSALAT mit Kräuteressig, Olivenöl und Dill	5.5	BAUERNFRÜHSTÜCK mit hausgemachter Remoulade	13.9	HAMBURGER	14.9
TOMATE-BÜFFELMOZZARELLA	8.5	PELLKARTOFFELN mit Matjesfilet und hausgemachtem	14.9	CHEESEBURGER HÄHNCHENFILET-BURGER	15.9 15.9
MATJES-WRAP mit Tomate, Limette und Koriander	7.5	Kombüsen-Quark		BBQ-BACON-BURGER MIT KÄSE	16.9
FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE	6.5	ZITRONENHÄHNCHENBRUST mit Safran-Kapern-Soße, Reis und Grillgemüse	21.9	VEGANER BURGER (BEYOND MEAT®)	16.9
KLEINIGKEITEN & FINGERFOOD		FISCHCURRY MIT REIS Pangasius, Rotbarsch	17.9	dazu zur Wahl: Pommes Frites / Süßkartoffelpommes / Bratkartoffeln / Kroketten / Potatoe Wedges	
KLEINER SNACKTELLER Chick'n Teriyaki Sticks, Potatoe Wedges, Cauli Wings, 2 Dips (Kombüsen-Quark, Sweet Chili Sauce)	9	SCHNITZEL Wiener Art / Hähnchen mit kleinem Salatbouquet	18.9	Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise	SELBST- SEDIENUN
GROSSER SNACKTELLER Chick'n Teriyaki Sticks, Potatoe Wedges, Cauli Wings, Onion Rings, Camembert Bites,	16	dazu zur Wahl: Pommes Frites / Süßkartoffelpommes / Bratkartoffeln / Kroketten / Potatoe Wedges		KINDERGERICHTE	SELF- SERVICE
2 Dips (Kombüsen-Quark, Sweet Chili Sauce)		Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise		KLEINES HÄHNCHENSCHNITZEL mit Pommes Frites	8.5
NACHOS mit Jalapeños, Tomatensalsa und Käse überbacken	7.9	GROSSER GEMISCHTER SALATTELLER dazu Brot und Dressing nach Wahl (Essig & Öl / Honig & Senf / Joghurt & Kräuter)	13.9	DREI KARTOFFELPUFFER mit Apfelmus und Zucker & Zimt	7.5
PORTION POMMES FRITES Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise	5.5	mit Falafel	15.9	DREI NÜRNBERGER WÜRSTCHEN im Brötchen	6.5
PORTION SÜSSKARTOFFELPOMMES	6.5	mit Hähnchen	16.9	NACHSPEISEN	
Soße zur Wahl: Ketchup / Mayonnaise / Vegane Mayonnaise / Chili-Mayonnaise		mit Garnelen	18.9	FLORIDA-EIS nach Angebot	3